
                                           

MATEŘSKÁ ŠKOLA, SOBOTKA 

507 43 Sobotka, Jičínská 435 
 
IČ:71001361 ID datové schránky: j9dkzi4 
Telefon:722 944 346    e-mail: Ms.sobotka@seznam.cz 

                                                                                                                           

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 
  

K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Sobotka budou 

děti přijímány dle stanovených kritérií. 

Přijímací řízení je v souladu s § 34 odst. 2), 5) zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

 

 

KRITÉRIA PŘIJETÍ: 

 1. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku 2025/2026 

dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo 

pobytu, v příslušném školském obvodu (§179 odst.3), a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného 

ve školském rejstříku. 

 

 2. Do mateřské školy se přijímají ostatní děti starší dvou let, v pořadí od nejstarších po nejmladší, do 

výše stanoveného počtu. 

 

Školským obvodem mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Sobotka je území obce 

Sobotka, tj.Sobotka, Čálovice, Kdanice, Lavice, Staňkova Lhota, Stéblovice, Spyšová, Trní, Zajakury.  

 

V případě přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami a s přiznaným podpůrným opatřením 

třetího až pátého stupně se počet přijímaných dětí bude snižovat podle ustanovení §2 odst. 5 vyhlášky 

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V případě přijetí dětí mladších tří let bude snížen celkový počet přijímaných dětí v souladu 

s ustanovením § 2 odst. 6 výše uvedené vyhlášky. 

 

Předpokládaný počet přijatých dětí: 26 

 

V Sobotce,7.4.2025   

 

Vyvěšeno:8.4.2025                                                                                  Mgr. Štěpánka Kubištová 

Sejmuto:                                                                                                  ředitelka mateřské školy  

                                                                                          

mailto:Ms.sobotka@seznam.cz

		2025-04-07T09:33:23+0200
	Mgr. Štěpánka Kubištová




